

Arg. 3/10

Winnipeg, Man., Onsdagen den 24 Januari 1906.

N:o 4

KONSUL. FOLKE CRON-
södas förslag för stora fastigheter i huron-Indianernas by Jeune Lorette i närheten af Quebec. Herr Cronholm mottogs då och installerades som heders-böddling af stammen, hvarvid han erbjöd namn och titel af "Tasenkobe", som betyder "den klarsynta". Glänsande tal hölls på huron-Indianernas språk som på franska, till och med på svenska, för huron-stammen, för den nye hedershödingen, för kung Oscar, generalguvernören, militärdistriktets kommandant öfverlöjtnant Roy och åttioåriga andra notabiliteter. Gala "supper" serverades. Konsul C. var situationen vuxen och förde sig under hela tiden med en säkerhet, som den franska tidningen "Le Soleil" i Quebec förklarar "afundsvärd".

EN STORARTAD BANKETT skall till Sir Wilfrid Lauriers äran ordnas af universitetet i Toronto den 21 februari. Att döma af den entusiasmen, hvarmed tillställningen omfattas, lofar den att bli en provinsial affär.

OLYCKSHÄNDELSE. Sektionschefen Ole Peterson i Souris var i onsdags förra veckan utsatt för en smärtsam olyckshändelse. Han besatt sig ombord på "snöflengern" vgl. Bientari, och då maskinen skulle stoppas, rådde han på ett våldsam sätt slag öfver mannen af häfstången, så att han mistade sannen och flera tänder inslogos.

WETASKIWIN. Mr. Chas. Ohlin har blivit utnämnd till licensinspektör.
— Ett ruskigt blodbad förövades i Meikas hotell i Camrose förra lördagen kväll. Tre galier råkade i slagsmål, och en af dem vid namn Stransek befäl så illa misshandlad, att han dog. De båda våldsvärkarna, Ramowski och Dragon, arresterades som mördare.

MANITOBA'S MEJERISKOLA öppnar sin kurs den 6 mars kommande februari, då den nya mejeriskolan är färdig att tagas i besittning. Denna kurs är öppen för alla, som vill se till sitt eget och under minst en säsong arbetat på mejeri. Afgifterna äro för den 8 veckor långa kursen \$2 för Manitoba-bor, \$6.00 för canadiansare från andra provinser samt \$12 för utländingar. För vidare upplysningar tillskrif Prof. W. J. Carson, Manitoba Agricultural College, Winnipeg.

Våra farmare inom provinsen bör ta taga detta tillfälle i akt, att skaffa sig lite teknisk utbildning inom ett fack, som kanske med tiden kommer att bli det förmånligaste inom provinsens jordbrukning. Särskildt om man har någon son eller dotter, som har håg för ost- eller smörberedning, blifver det säkerligen väl använda pänningar, som utlagras för bekostande af deras kurs vid skolan.

OTTAWA. Järnvägskommissionen har insändt sin rapport öfver undersökningen af hvad som i Montreal behöfver göras för befordrandet af spannmålslexporten. De rekommendera, att magasinstrymme för minst 8 millioner bushels anordnas. Likaledes föreslås förbättring i hamnarna vid de stora sjöarna och oceanen. De föreslår förändringarna gå löst på 100 millioner dollars, för hvilken utgift parlamentet nog får baxna.

HARDA STRÄPATSER få utstakningspartiernas för järnvägar utgård i vildmarkerna nu under vintern. Härmed dagen anlända två landtmätare till Fort William, hvilka tagit sig fram genom stora obeodda trakter. De voro fem i sällskap, men tre af dem måste på olika ställen kvarlämnas på grund af sjukdom och följder af ansträngningarna.

ENGELSKA KRIGSSTRELFSEN skall i mars anställa ett försök med att föra en arméofördelning genom Canada för att utrona den tid, som erfordras för att landsätta en större armé i Öst-Asien. Canadian Pacific har fått order att vara beredd på att försä 10,000 man med fullrustning från Halifax till Vancouver och därifrån till Charlotte-hörna, sam man tänkt sig som bas för den asiatiska expeditionen.

MONTREAL. Ett bolag för tillverkning af järnvägsvagnar utaf stål skall uppföra en anläggning i Montreal, hvilken skall kosta en half million dollars.

BRANDON. Massey-Harris skola förlägga sina huvudmagasin för Nordvästern till Brandon, och stora varuhus skola uppföras i sommar strax öster om de gamla fraktgodsmagasinen.

STORM och oväder rådde under förra veckan i Östra Canada. I Ontario såges den värsta snöstorm på tio år hafva rasat.

45,000 MAN skola i sommar öfvas i milisregementena, enligt anordningar gjorda af försvarsdepartementet.

ETT DYRBART RÅDHUS. Toronto-rådhus belöper sig till en kostnad af 2 1/2 millioner dollars. Högstenen lades 1891.

CANADIAN NORTHERN skall i år påbörja sträckningen af sin Swan River bana till Quill Lake, enligt hvad som från säkraste håll meddelas.

17 KV-MIL KOLLAND har af järnvägsmagnaten D. C. Corbin i Spokane, Wash., inköpts i Crows' Nest Pass-distriktet. Köpsumman går löst på \$100,000.

"SEED GRAIN SPECIAL" taget är nu på färd genom Nordvästern. Öfverallt har intresset i detta samman varit mycket lifligt, och farmare hafva kommit långväga från för att lyssna till föreläsningarna om rent utsäde.

KOMMO ÖFVERENS. De hotande förvecklingar, som voro på väg att uppstå mellan C.P.R. och Grand Trunk, på grund af den senaste banans nära förliggande till C.P.R.s stambana, hafva nu uppgjorts i godo. Mr. Wm. Whyte, andre vice president i C.P.R.-bolaget och Mr. Morse, president i G.T.-bolaget, sammanträdde nyligen i Ottawa hos regeringens generalingenjör, Mr. Schreiber för att behandla saken, och det sågs, att genom den sistnämndes takt och förmåga båda parterna kommo öfverens. Grand Trunk skall nu flytta sin linie på större afstand från C.P.R., dock så att konkurrerande gifves. C.P.R. å sin sida placeras sitt land på marknaden igen. Bolaget hade nämligen på sin lista indragit allt land, belaget i de trakter, genom hvilka Grand Trunk skulle löpa, därigenom inverkan enligt på G.T.P.s värdepapper.

"MONTREAL WITNESS", en af Montreals mest ansedda engelska tidningar, firar i år sitt diamantjubileum. 1846 utkom den för första gången, och tillkämpade sig snart ett aktadt och inflytelserikt namn i landets tidningspress. Landets förmästa celebriteter skriva i dessa dagar sina lyckönskingsbrev till utgifvaren, hällna i de mest erkännansvärda ordalag. "Witness" är en moderat-liberal tidning, men utvecklade frihandelsprinciper, samt i alla absenden fri och själfständig från alla partier. Sir Wilfrid har alltid erhållit bladets starka understöd, men kritik på regeringen sparar bladet ej, där det behöfs.

"Witness" utkommer i två upplagor daglig, kostande \$3.00 per år, veckouplaga \$1.00 per år; därjämte utgifves af tidningen veckomagasinet "World Wide", \$1.50; samt barn-tidningen Northern Messenger, 25 cts per år.

OMVALEN i Saskatchewan ägar run den 13 nästkommande februari. Till liberal kandidat efter Mr. Lamont har nominerats Mr. G. E. McCraney från Rosthern, och i West Assinibolia efter Mr. Scott Mr. H. E. Knowles från Moose Jaw.

TVÅ VALFÖRRÄTTARE i Prince Albert-kretsen blefvo härmed dömda till \$200 böter, enär de ej hållit valet på den dag, som proklamationen fördömdade. Deras valställen lågo 250 mil i norr om Prince Albert, och pålysnungen om valet hann ej fram i tid. Valet hölls senare, men rösterna, som gifvos, förklarades olagliga, hvarvid den konservativa kandidaten, Mr. Donaldson förklarades vald.

SASKATCHEWANS Stock Breeders' Association har efter ett energiskt arbete organiserat en utställning och auktion af fördädda godkreatur, hvilken kommer att afhållas från den 16 till och med den 18 maj. Provinsens äkerbruksdepartement har tillförsäkrat föreningen all hjälp det kan lemna, hvarvid utsikterna för en gynnsam marknad äro goda. Prislistor och närmare upplysningar skola inom kort gifvas.

EN NYKTERHETSDEPUTATION uppvaktade Regina-regeringen och framhöll för ministären nödvändigheten att inskränka rusdrickningens i provinsen. Deputitionen mottogs mycket vänligt, och frågan diskuterades utförligt. Premier Scott kunde ej följa någon prohibitionslag, enär denna sak ej ingått i parti-programmet, samt att med yttersta stränghet, och bättre än tillförene hade blifvit gjort, efter, att nuvarande förordningar tillämpades.

HUFVUDSTADEN i provinsen Saskatchewan. Ett ämne, som kommer att gifva anledning till mycken diskussion är frågan om den blifvande permanenta hufvudstaden i denna provins. Den nuvarande staden har ett för blifvande storstad mycket ogynnsamt läge på en läglad mark, utan tillgång på ett större vattendrag, hvarigenom ett ordentligt dräneringssystem skulle kunna anläggas. Den stad, som borde hafva de största utsikterna, är Prince Albert, belägen vid den mäktiga Saskatchewan-floden, och med järnvägsförbindelser öfver både C.P.R. och C.N.R. En grenbana från G.T.P. kommer att utsträckas till staden och om någon sin Hudson Bay-banor blir en verklighet, måste den draga förbi Prince Albert. Ebury befolkningen i dessa trakter är ganska ringa, torde det ej dröja så många år, innan Prince Albert kommer att ligga i befolkningens centrum, ty invandringen hufvudstryka synes vara riktad på Saskatchewan-dalen. Vid utväljandet af platsen för hufvudstaden, förhållande måste man ej allena stå, utan framtidens behov, som framtidsbehovet skola tagas i främsta öfvervägande.

Prince Albert-tidningarna äro öfvertygade om, att de hafva den bästa platsen för den blifvande hufvudstaden att bjuda på, och ibjuda representanterna att komma och se samt blifva öfvertygade.

Förfärliga Sjöolyckor.

139 människor omkomna utanför Vancouver ön.

Ett brasilianskt slagskepp flyger i luften.

Ångaren Valencia, förd af kapten Johnson och tillhörande West Coast S. S. Co., körde i måndags morse under stark tjocka upp på ett ref utanför Cape Beale, österom Vancouver ön. Ombord befundo sig 96 passagerare och 50 man besättning. Det olyckliga fartyget hade nyligen insatts på traden San Francisco-Vancouver och hade på lördagen afgått från förstnämnda plats. På söndagen inträffade stark tjock och under iakttagande af alla vanliga försiktighetsmått fortsattes kursen och när fartyget rände på refvet lodade man 30 fannar. Hög sjö och stark storm förvärrade olyckan. Fem båtar och två flottor lämnade fartyget, men alla utom 2 båtar gingo förlorade. Omkring ett handra skeppsbrutna hade ihop trängt sig på salongsdäcket, hvilket vågorna ej spolade öfver. De personer, hvilka lyckades taga sig fram till Cape, gifva alarm, och två ångfartyg afsändes genast till olycksplatsen.

Ett extra telegram, innan tidningen går till press, från den ångaren, Salvor, säger, att Valencia slagits sönder rifvet, samt att ångaren lyckades fädda endast sex personer. Af den förlorade ångarens 155 personer, vet man att 15 blifvit räddade. Den höga sjön och brännningar gjorde det omöjligt för undsättningsfartygen att nalkas de skeppsbrutna.

SYD-AMERIKA. Det brasilianska pansarskeppet "Aquidaban" sprängdes i luften genom explosion i krutmagasinet. Olyckan inträffade i söndags kväll i Port Jacarepagua, söder om Rio de Janeiro. 212 man dödades, bland dessa fyra kontre-amiraler.

Högtidlig Begräfnings.

Hon Prefontaine's stoft landsattes i måndags i Halifax från krigsskeppet Dominion och fördes till Montreal per bantåg, där likbegravelsen ägde rum under imponanta civila och militära sorgsbetygelser.

SWAN RIVER, MAN. Eld utbröt i måndags middag i Yassick-

les lager, som nedbrändes jämte två närgränsande byggnader.

MARKNADEN. Hvetepriserna hålla sig på ungefär samma nivå som vanligt och ingenting anmärkningsvärdt är att notera. Vid hörsens stängning i dag onsdag voro priserna som följer: Jan. 76, Febr. 76 5-8, Maj 79 5-8. Juli 80 5-8.

CANADIAN NORTHERNS president, jämte några andra af bolagets högre ämbetsmän, väntas för närvarande på besök i Winnipeg för att granska nybyggnadsplanerna för den kommande säsongen. Rifningen af det gamla hotellet har bejgnt. Scotts Block har förbyrts för kontoren och inflyttning pågår allaredan.

Ottawa Nyheter.

En stor Dairymens Convention öppnades i Ingersoll, Ont. Jan 16. Mr. C. O. Swanson var i Ottawa i förra veckan och väntas åter till denna vecka, f. n. är han i Montreal.

Temiskaming banans netto inkomster för de sista elva månaderna uppgick till \$100,000.

18 unga bankhållare anlända förra veckan från Skottland för att inträda uti Canadian Bank of Commerce tjänst.

Mr. A. C. Harshaw en valkänd C. P. R. konduktör har blifvit utnämnd till Superintendent of Construction på Toronto Sudbury banan af C. P. R.

Hos Herrskapet Westbergs dansades Julen ut på tjugondagen af ett större sällskap skandinaviskt och stämningen var högt animerad. En ståtlig Julgran plundrades.

Om någon känner till Sigurd Borgens nuvarande vistelseort, behagade den delgifva samma till Mr. Åkerlindh, Interior Dept. Ottawa.

Om någon känner till Sigurd Borgens nuvarande vistelseort, behagade den delgifva samma till Mr. Åkerlindh, Interior Dept. Ottawa.

Om någon känner till Sigurd Borgens nuvarande vistelseort, behagade den delgifva samma till Mr. Åkerlindh, Interior Dept. Ottawa.

Om någon känner till Sigurd Borgens nuvarande vistelseort, behagade den delgifva samma till Mr. Åkerlindh, Interior Dept. Ottawa.

Om någon känner till Sigurd Borgens nuvarande vistelseort, behagade den delgifva samma till Mr. Åkerlindh, Interior Dept. Ottawa.

Utlandet.

FÖRENTA STATERNA.

— Marshall Field, den store handelsursten i Chicago, hvilken hade filialer i många länder, afled den 16 jan. i New York efter åtta dagars sjukdom i lunginflammation. Han dog omgifven af sin familj, som i flera dagar varit närvarande vid hans dödsbädd. Hans stoft fördes med extratåg till Chicago, för att där jordfästas. Hela Chicago står sorjande vid hans bortflyttning, ty han var en af stadens mest aktade borgare och torde mer än någon annan hafva verkat för dess framåtskridande. För några veckor sedan omkom hans son genom en olyckshändelse, och detta var ett hårdt slag för honom. Marshall Field var den störste och mest framgångsfulla af världens handelsfurstar och efterlemnar en förmögenhet, som uppskattas till omkring \$200,000,000. Han föddes i Conway, Mass., år 1835. År 1856 kom han till Chicago, och där grundade han det storartade affärs-huset som förskaffat honom rikedom och världsrökt. Han hade i sin tjänst öfver 12,000 personer. Under årens lopp har han gjort stora donationer till olika inrättningar. Bland annat har han skänkt \$1,000,000 till Field Columbian Museum och utlofvat ytterligare \$8,000,000 till detsamma. Det kommer att blifva hans minnesstod i Chicago. Han har dessutom gjort stora donationer till Chicago universitetet. Field hade varit gift två gånger. Hans första hustru allod för flera år sedan. Den 5 september ingick han i London äktenskap med fru Arthur Eaton. En dotter till Field är bosatt i England. En broder till den allfide, Joseph N. Field, bosatt i Manchester, England, kommer händelser att förestå det storartade handelshuset.

— Hemska olycka under panik i negerkyrka. Under aftonguld-tjänsten i St. Pauls negerkyrka, baptisten i Philadelphia, förliden söndag, varnade en kvinna rök in-tränga genom golvet och ropade ut: "Elden är lös!" Hela menighetens rusade mot dörrarna, och i trängseln trampades, eller kväfdes ihjäl 18 människor. Roken härledde sig från en sotig kamin i väningen under kyrkolokalen.

— 18 arbetare omkommo vid en explosion i en kolgruva vid Charleston, W. Va.

SVERIGE. Konung Oscar fyllde i söndags 77 år och blef med anledning där af föremål för en enastående hjärtlig hyllning från sitt svenska folk. Telegram och hyllningsadresser anlända från alla delar af landet. Hans majestät finner sig vid god hälsa, ehuru det sista året händelser nogsamman lemnat sina spår efter sig.

— I sitt trontal till riksdagen berödde kung Oscar endast inrikes angelägenheter, blott i förbigående astyddes på unionsupplösningen. Budgeten visade ett deficit på \$7,750,000, som skall täckas med inkomstskatt och nya stämpelskatter. Omkring \$13,652,000 äskas för landförsvaret. Utgifvaren innefattar \$250,000, som unionsupplösningen kostat.

DANMARK. Norske ångaren "Iris", kapten Devig, led i söndags a. d. haveri på Hornsrevet, omkring 20 mil från Esbjerg. Hela besättningen med undantag af en eldare räddades, men fartyg och last däre räddades, men fartyg och last förlorades totalt. "Iris" var förylld 1902 och tillhörde rederiet C. Konow & Co. i Bergen.

FINLAND. Den af senaten utsedda komité, som fått i uppdrag att utarbete ett förslag till landtagsreform, enades i onsdags om ett enkammarsystem och allmän rösträtt vid valet. Denna rösträtt tillerkännes både män och kvinnor, som uppnått 21 års ålder.

SPANIEN. Konferensen öfver Marocco-frågan öppnades i staden Algerica, ej långt från Gibraltar.

Jamförande tabell öfver Manitobas skörd under de tre sista åren.

Sädeslag	1905			1904			1903		
	Totalskörd bushels	Acres insädda	Medelt utbytte	Totalskörd bushels	Acres insädda	Medelt utbytte	Totalskörd bushels	Acres insädda	Medelt utbytte
Hvete	55,761,416	2,643,588	21.07	39,162,458	2,412,235	16.52	40,116,878	2,442,873	16.42
Hafr	45,484,025	1,031,239	42.6	36,289,979	943,574	38.8	33,035,774	855,431	38.62
Korn	14,064,176	432,298	31.2	11,177,970	361,004	30.54	8,707,252	326,537	26.66
Lin	326,964	24,770	13.2	464,106	35,428	13.1	564,440	41,200	13.7
Råg	173,075	6,923	25.	125,860	6,293	20.	49,000	2,559	19.5
Årter	53,706	2,081	26.	51,240	2,562	13.	34,154	1,596	21.5
Totalskörd	147,599,569	25,835	187.	107,599,569	24,471	156.6	107,599,569	24,471	156.6
Potatis	4,759,646	25,835	187.	3,799,569	24,471	156.6	4,757,000	27,198	175.
Rötter	3,481,651	13,411	262.1	3,741,580	14,870	252.8	3,452,340	12,251	282.
Smör	2,910,989	17	\$494,621.72	2,881,351	16	\$457,844.25	2,738,868	15.7	\$429,445.00
Dairy	1,249,967	22	274,969.43	1,067,243	19	202,776.17	1,532,835	18.13	277,901.98
Creamery	4,160,956		\$769,591.15	3,948,594		\$660,620.42	4,271,703		\$707,346.98
Inalles	1,201,382	10.6	127,346.49	1,172,130	9.20	107,836.96	1,382,304	10.95	151,362.28
Mejeriprodukter inalles			\$896,937.64			\$768,457.38			\$858,709.26
Åkerareal beredd för gröda			2,046,001 acres.			2,423,721 acres.			2,385,506 acres.